
Mistrovství ČR U11 mix          

PELHŘIMOV 2023 – 2024 

Ve dnech 26 – 28. dubna 2024 se uskutečnilo mistrovství            

ČR Mix U11 2024.  Zkušeným pořadatelem byl oddíl                                     

BK Sojky Pelhřimov 

 

 

Účastníci mistrovství: 

 

BA Sparta – trenéři Ondřej Zajíček, Barbora Vorlová 

BA Young Diamonds – trenéři Gabriela Lliberdová, Martin Šorf, Jan Novák 

Basketball Jeseník – trenéři Josef Potoček, M. Nováčková, Zdeněk Moravík 

Jiskra Kyjov – trenéři Aleš Klimek, Zuzana Džuberová, Tomáš Chromý 

BK Klatovy – trenéři Petr Fleisig, Václav Kubát 

BA Lynx Liberec – trenéři Josef Příhonský, Jan Obešlo, Jan Pastýřík 

SKB Rokycany – trenéři Jiří Svoboda, Petr Kutina 

BC Slaný – trenéři Jiří Hnilička, Jaroslav Křivák, Michal Výda 

BK Sojky Pelhřimov – trenéři Michaela Zelenková, Hana Pillerová, Jan Fiala 

BK Medvědi Tábor – trenéři Michaela Plevačová, Katka Kalousová, Jiří Plevač 

BK Teplice – trenéři David Kelich, Lukáš Lacina, Karel Suska 

BC Vysočina – trenéři Jiří Procházka, Eva Rutschová, Tomáš Kopečný 

 

 
 



 

Přehled výsledků: 

Skupina A 

sk. A 
A1: 
BC 

Vysočina 

A2: 
BK 

Klatovy 

A3:  
BK Sojky 
Pelhřimov 

SKORE BODY POŘADÍ 

A1: 
BC Vysočina 

  X 85:22 79:44 164:66 4 1. 

A2: 
BK Klatovy 

22:85    X 39:61 61:146 2 3. 

A3:  
BK Sojky 
Pelhřimov 

44:79 61:39    X 105:118 3 2. 

Skupina B 

sk. B 
B1: 

SKB Rokycany 

B2: 
BA Lynx 
Liberec 

B3: 
Basketbal 

Jeseník 
SKORE BODY POŘADÍ 

B1: 
SKB Rokycany 

    X 101:24 95:13 196:37 4 1. 

B2: 
BA Lynx  
Liberec 

24:101    X 47:32 71:133 3 2. 

B3: 
Basketbal 
Jeseník 

13:95 32:47    X 45:142 2 3. 

Skupina C 

sk. C 
C1: 

BA Yound 
Diamonds 

C2: 
BA 

Sparta 

C3: 
BK Medvědi 

Tábor 
SKORE BODY POŘADÍ 

C1: 
BA Yound 
Diamonds 

      X 65:30 107: 33 172:63 4 1. 

C2: 
BA Sparta 

30:65    X 91:40 121:105 3 2. 

C3: 
BK Medvědi 
Tábor 

33:107 40:91    X 73:198 2 3. 



 

Skupina D 

sk. D 
D1: 

BC Slaný 
D2: 

TJ Jiskra Kyjov 
D3: 

BK Teplice 
SKORE BODY POŘADÍ 

D1: 
BC Slaný 

   X 38:83 41:31 79:114 3 2. 

D2: 
TJ Jiskra Kyjov 

83:38    X 55:23 138:61 4 1. 

D3: 
BK Teplice 

31:41 23:55    X 54:96 2 3. 

 

ČTVRTFINÁLE 

Q1 

Q1 Družstva Výsledek 

1.A BC Vysočina 61 

2.C BA Sparta 35 

Q2 

Q2 Družstva Výsledek 

1.B Rokycany 85 

2.D BC Slaný 31 

Q3 

Q3 Družstva Výsledek 

1.C BA Young Diamonds 107 

2.A BK Sojky Pelhřimov 24 

Q4 

Q4 Družstva Výsledek 

1.D TJ Jiskra Kyjov 64 

2.B BA Lynx Liberecko 43 

 



 

SEMIFINÁLE 

SF1 

SF1 Družstva Výsledek 

Q1W BC Vysočina 52 

Q2W SKB Rokycany 66 

SF2 

SF2 Družstva Výsledek 

Q3W BA Young Diamonds 66 

Q4W Jiskra Kyjov 45 

 

SKUPINA  o 5-8. místo  

5. - 8. místo I. Družstva Výsledek 

Q1L   BA Sparta 54 

Q2L BK Slaný 49 

 
5. - 8. místo II. 

 
Družstva      Výsledek 

  

Q3L BK Sojky Pelhřimov 38 

Q4L BA Lynx Liberecko 54 

 

 

SKUPINA o 9. – 12. místo 

Družstva A3: Klatovy B3: Jeseník C3: Tábor D3: Teplice SKORE BODY POŘADÍ 

A3: Klatovy   X 43:48 77:30 41:68 161 : 146 4 11. 

B3: Jeseník 48:43    X 62:45 38:40 148 : 128 5 10. 

C3: Tábor 30:77 45:62    X 38:76 113 : 215 3 12. 

D3: Teplice 68:41 40:38 76:38    X 184 : 117 6 9. 

 



 

Utkání o celkové umístnění 

O 7. místo 

o 7. místo Družstva Výsledek 

SF1L BC Slaný 40 

SF2L BK Sojky Pelhřimov 44 

O 5. místo 

o 5. místo Družstva Výsledek 

SF1L BA Sparta 63 

SF2L BA Lynx Litoměřicko 47 

O 3. místo 

o 3. místo Družstva Výsledek 

SF1L BC Vysočina 65 

SF2L TJ Jiskra Kyjov 67 

Finále 

FINÁLE Družstva Výsledek 
SF1W SKB Rokycany   69 
SF2W BA Young Diamond   58 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Individuální ocenění 

KATEGORIE JMÉNO DRUŽSTVO 

MVP Róžanski Nela TJ Jiskra Kyjov 

MVP Budín Miloslav SKB Rokycany 

 

All star 

 

Bureš Adam 

 

SKB Rokycany 

All star Kutinová Adélka SKB Rokycany 

All star Navrátil Luboš TJ Jiskra Kyjov 

All star Suchomel Kryštof BA Young Diamonds 

All star Týma Šimon BC Vysočina 

 

Nejlepší hráč 

týmu 

Řepišová Nela SKB Rokycany 

Nejlepší hráč 

týmu 
Doležal Josef BA Young Diamonds 

Nejlepší hráč 

týmu 
Prášil Jakub TJ Jiskra Kyjov 

Nejlepší hráč 

týmu 
Týma Šimon BC Vysočina 

Nejlepší hráč 

týmu 
Dybkin Seymon BA Sparta Praha 

Nejlepší hráč 

týmu 
Vochomůrka Adam BA Lynx Liberecko 



KATEGORIE JMÉNO DRUŽSTVO 

Nejlepší hráč 

týmu 
Alenka Albert BK Sojky Pelhřimov 

Nejlepší hráč 

týmu 
Výdová Sofie BC Slaný 

Nejlepší hráč 

týmu 
Suska Ondřej BK Teplice 

Nejlepší hráč 

týmu 
Švenda František Basketbal Jeseník 

Nejlepší hráč 

týmu 
Soukup Kryštof BK Klatovy 

Nejlepší hráč 

týmu 
Novotný Ondřej BK Medvědi Tábor 

 

Závěrečná tabulka turnaje 

1. SKB Rokycany 
2. BA Young Diamonds 
3. TJ Jiskra Kyjov 
4. BC Vysočina 
5. BA Sparta Praha 
6. BA Lynx Liberecko 
7. BK Sojky Pelhřimov 
8. BC Slaný 
9. BK Teplice 
10. Basketbal Jeseník 
11. BK Klatovy 
12. BK Medvědi Tábor 
 

 

 



Charakteristika jednotlivých družstev 

Mistrovství se zúčastnilo 12 družstev, které bych rozdělil do více výkonnostních 

skupin. V průběhu turnaje se projevily rozdíly mezi družstvy a to jak                 

v organizaci hry, ve věkovém složení, počtu lídrů, kvality dívčí složky, využití 

množství hráčů, hráček v průběhu hry.  

BK Teplice, Basketbal Jeseník, BK Klatovy, BK Medvědi Tábor 

Tyto družstva se spoléhala na hráče, kteří svou aktivitou a nejlépe zvládnutými 

individuálními činnostmi jednotlivce, byli hlavními tahouny. V obranných 

činnostech byla snaha o osobní obranu, která se odvíjela od kondice hráčů.      

Ta ovlivnila i postupné odstupování od útočníků až k hranici trestného území.               

Útočníci využívali chyby v obraně k přehazování obránců, což ztroskotávalo 

často na nepřesnosti, nebo nezpracování přihrávky.  V těchto týmech byl 

největší podíl mladých hráčů a hráček až k ročníku narození 2016. Hodně 

z těchto účastníků má za sebou první soutěžní sezónu.                                                  

Za BK Teplice byli tahouny Ondřej Suska, Lukáš Zušťák, za Basketbal Jeseník 

František Švenda, Lukáš Balcárek, za BK Klatovy Soukup Kryštof, Tomáš Dort a 

Štěpán Janovský ročník 2015. Za BK Tábor byl nejlepším hráčem Ondřej 

Novotný. 

BA Sparta, BA Lynx Liberecko, BK Sojky Pelhřimov, BC Slaný 

Družstva, které výkonnostně patřili do střední skupiny turnaje. Lídři družstev 

měli zvládnuté základní IČJ na solidní úrovni. Družstva měli snahu hrát rychlý 

protiútok, buď driblinkem od koše ke koši, nebo dlouhými přihrávkami 

s následnými nájezdy dvojtaktem do koše, zatím s malou úspěšností. Objevili  

se i nezištné přihrávky v situacích 2 – 1.                                                               

V týmu BA Sparta byli nejlepší hráči Hanyn Vladislav a Semyon Dybkin, z jejich 

přihrávek těžila i Ella Brodanová.  Z BA Liberecko byl výraznější Adam 

Vochomůrka, ostatní se prosazovali velmi sporadicky a s ubývajícími silami se 

bortila i obrana 1 – 1.  BK Sojky Pelhřimov začal s velkou energií, dobrým 

výkonem proti Vysočině, která postupně vyprchávala, což se projevilo v utkání 

s BA Liberecko. V boji o 7. místo, ale tým zabojoval a posunul se před BC Slaný. 

Týmu výrazně pomohl Albert Alenka. Za BC Slaný byla nejvýraznější Sofie 

Výdová, kterou museli bránit chlapci. Postupně ji limitovala únava, ale přesto, 

hlavně pod svým košem, týmu hodně pomohla. Družstvo v utkání ztrácelo 

hodně míčů, což snižovalo jeho výkon. 



Jiskra Kyjov, BC Vysočina 

Týmy, které se dostaly pod vrchol mistrovství. Kyjov těžil na turnaji z výkonu  

Nely Róžanski, která rozhodla boj o třetí místo a spolu s ostatními děvčaty 

vyrovnávala o něco lepší chlapeckou složku Vysočiny. Kyjov vedli Luboš Navrátil 

a Jakub Prášil a v nejtěsnějším utkání turnaje nakonec i se štěstím zvítězil v boji 

o bronzovou medaili.                                                                                                               

BC Vysočina měla dobře poskládané družstvo, hrála rychlý basketbal s aktivní 

obranou. Hráči, jako Šimon Týma a Šimon Nosek jsou příslibem do budoucnosti.   

Prohry je možné připsat menšímu příspěvku ze strany děvčat. 

SKB Rokycany, BA Young Diamonds 

Dvě nejlepší družstva turnaje, které měli ve svých řadách hráče, kteří předváděli 

výborné výkony po celý turnaj. BA Young Diamonds měli nevýhodu ve slabší 

dívčí sestavě, která byla využívána minimálně v útoku a v obraně nestačila             

na soupeřky. Z chlapců podali výborné výkony Kryštof Suchomel, který dokázal   

i dobře přihrát. Dobře mu sekundovali Josef Doležal, Matouš Mikyska a 

Dominik Sokol.                                                                                                                             

SKB Rokycany měli vyrovnaný tým jak v chlapeckém, tak i v dívčím složení. Tato 

vyrovnanost znamenala hlavní bonus, vedoucí k vítězství. U chlapců excelovali  

Miloslav Budín – přehled, výborná řešení situací, Synek Tomáš – výborná 

obrana, přihrávky. Bureš Adam – ubránil ve finále nebezpečného Domimika 

Sokola. Vít Hanuš, Mosor Patrik, doplněni děvčaty Adélkou Kutinovou a Nelou 

Řepišovou vytvořili sladěný tým, který na tomto turnaji neměl konkurenci.                          

Turnajovým vyvrcholením byli obě utkání o medaile a potvrdili oprávněnost 

těchto týmů v první čtyřce. Všechny družstva se snažili hrát osobní obranu         

1 – 1 a porušování tohoto principu je možné většinou připsat únavě hráčů, 

nebo jejich nezkušenosti.                                                                                     

Celkově chci vyzvednout i chování trenérů a jejich emoce v mezích, které 

nenarušili přátelskou atmosféru turnaje. Účast velkého množství rodičů 

vytvořilo parádní prostředí, které jistě dětem dění na turnaji bude dlouho 

připomínat. 

 

 

 



Výkony rozhodčích 

Rozhodčí byli vybráni z regionu. Bylo to současně pojato i jako školení              

pro mladé rozhodčí a bylo vidět, že utkání berou vážně a jejich výkon lze 

hodnotit kladně. Bylo sledováno porušování útočných třech vteřin, které byly 

několikrát penalizovány. Rozhodčí byli vstřícní, přátelští a přispěli k plynulosti 

jak utkání, tak i celého turnaje. 

Organizace turnaje 

Pořadatel – BK Sojky Pelhřimov – má zkušenosti s pořádáním podobných 

turnajů a to se projevilo na bezchybné organizaci turnaje. Webové stránky 

přehledně a průběžně informovali o dění na turnaji. V pátek proběhlo 

slavnostní otevření turnaje, žel posezení trenérů bylo s minimální odezvou 

trenérů. Stejně i sobotního večera po utkáních k dovednostním soutěžím 

dorazilo jen pět družstev. Velkým plusem byli dvě krásné haly, které umožnili 

dodržet daný časový program. Na hlavní hale bylo zabezpečeno sledování 

utkání prostřednictvím TVcom. Po každém utkání se konalo vyhlášení nejlepších 

hráčů utkání. Ubytování i strava byly bez problémů. Organizátoři navíc přidali 

hodně upomínkových předmětů k oceněním z ČAMB. Zaslouží si velké 

poděkování za odvedenou práci. 

Celkově hodnotím turnaj kladně, zúčastnilo se ho několik, již velmi dobře, herně 

vybavených hráčů, kteří potřebují ke svému rozvoji tyto těžká utkání. 

 

 

Zpracoval   František  Ebergényi  2. května 2024 

          

 

 

                                                     


